
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

Servizio SETTORE AMMINISTRATIVO2

COPIA

Determinazione n° 109 del 01/12/2016

OGGETTO:

L'anno duemilasedici il giorno uno del mese di dicembre alle ore 11:55

APPROVAZIONE BANDO SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot n° 4 del 04/05/2016 Prot. n° 1797 del 04/05/2016 con cui è stato
individuato il responsabile del settore;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in
parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all'art. 151 comma 4 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Filomena CavaF.to

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 D.Lgs 267/2000), la compatibilità monetaria (Art. 9 comma 1 Lettera A,
punto 2 Legge 102/2009) e la registrazione della prenotazione dell'impegno di spesa.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Pedace Lì

N° Prot. 777 del 01/12/2016

Il Responsabile dell'Albo Pretorio

F.to Ing. Licia Dora Scarcello

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Dott.ssa Filomena Cava



Premesso che con deliberazione di G.C. n.° 73 del 28/09/2016, esecutiva, è stata autorizzata la
sottoscrizione del contratto integrativo decentrato per l’anno 2016;
Preso atto del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo2016, sottoscritto in data 07/10/2016 presso
la sede Comunale dalla parte pubblica e dalla parte sindacale;
Considerato che con il suddetto contratto è stata approvata, altresì, la scheda di valutazione del
personale dipendente, per le PEO, 50% di ogni categoria per l’anno 2016 ed il restante 50% per l’anno
2017;
Visti gli artt. 5 e 6 del CCNL del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali del 31
marzo 1999 che disciplinano l’istituto della progressione economica all’interno della categoria;
Visto l’art. 34 del CCNL del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali quadriennio
2002/2005, stipulato in data 22 gennaio 2004, con il quale si conferma che gli oneri per il pagamento
delle progressioni economiche orizzontali sono a carico del fondo per le risorse decentrate;
Visto l’art. 9 del CCNL del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali, stipulato l’11
aprile 2008 che prevede, ai fini della partecipazione alla selezione, il possesso da parte dei dipendenti
del requisito di un periodo minimo di permanenza nella posizione economica in godimento pari a 24
mesi;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 18/03/2015, con la quale è stato approvato il
regolamento di valutazione della Performance, in attuazione del D. Lgs. n. 150/2009;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27/04/2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2016-2018 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs.n.
118/2011), esecutiva ;
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n° 19 del 21/04/2016 di
costituzione del fondo risorse decentrate anno 2016;
Ritenuto opportuno attivare le selezioni per ciascuna categoria presente nell’ente;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss. mm.;
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;
Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali EELL ;
Visto il regolamento di contabilità comunale;
Vista la Deliberazione di Consiglio n° 16 del 27/04/2016 avente per oggetto: Approvazione Bilancio
Previsione 2016-2018 e relativi allegati”;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 01/06/2016 avente per oggetto:“Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione”;
Preso atto che sulla presente determinazione sono stati apposti:

 il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

 il visto di compatibilità monetaria di cui all’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2., del D.L. n. 78/2009,
rilasciato dal responsabile del settore;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1. Di indire la selezione interna riservata al personale dipendente a tempo indeterminato, per
l’attribuzione di progressioni economiche orizzontali,pari al 50% di ogni categoria per l’anno 2016.

2. Di quantificare la spesa necessaria per le progressioni, già prevista nel fondo per le risorse
decentrate, pari ad € 3.673,47.

3. Di approvare il bando di selezione allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.


